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hjælpen, og af de internationale organisa- 
tioner. 

Med særligt henblik på den indsats, ILO 
kunne yde, blev det fremhævet, at det 
gjaldt om at opretholde en passende lige- 
vægt mellem den økonomiske udvikling og 
de sociale fremskridt i udviklingslandene. 

Udviklingslandenes repræsentanter lagde 
stor vægt på, at hjælpen måtte ydes således, 
at der blev taget hensyn til det enkelte 
lands virkelige behov og vist respekt for 
det enkelte lands særpræg og uafhængighed. 
Det gjaldt derfor om at vogte sig for at gå 
ud fra forud fabrikerede løsninger, og om 
at vise stor smidighed og tilpasningsevne 
ved ydelsen af bistand. 

Et  problem, som blev nævnt af flere 
repræsentanter for udviklingslandene som 
noget centralt, var de svigtende priser på 
de råstoffer, som disse lande afsætter, og 
nødvendigheden af at sikre rimelige og 
stabile priser for disse råstoffer. 

Som et moment, der ville medvirke til 
økonomisk og social fremgang, fremhævedes 
et godt forhold mellem arbejdere og arbejds- 
givere, og det blev gjort gældende, at det var 
nødvendigt i højere grad at inddrage ar- 
bejdsgiver- og arbejderorganisationer i arbej- 
det med teknisk bistand, og at et virkeligt 
samarbejde med organisationerne kun var 
muligt, hvis der var organisationsfrihed i 
vedkommende lande. 

Komiteen nedsatte et underudvalg, der 
var alsidigt sammensat, idet det både 
rummede repræsentanter for de 홢bidrag- 
ydende" lande i Vesteuropa og Nord- 
amerika, de østeuropæiske lande og udvik- 
lingslandene. Underudvalget udarbejdede et 
udkast til en resolution, der var udtryk for 
et kompromis mellem de ret afvigende syns- 
punkter, der gjorde sig gældende blandt 
underudvalgets medlemmer. 

I dette udkast til resolution opfordres 
medlemslandene til at overveje en forøgelse 
af deres økonomiske og tekniske bistand til 
udviklingslandene, ligesom ILO opfordres 
til at udvide sin praktiske virksomhed med 
teknisk bistand, særlig inden for områder 
som undersøgelser vedrørende arbejdskraft 
og faglig uddannelse, uddannelse af arbejds- 
ledere, produktivitet, udvikling af landlige 
områder, udvikling af mindre og middel- 
stor industri, industrivirksomheder på lan- 
det og håndværk, arbejder oplysning, an- 

delsvirksomhed, forholdet mellem arbejds- 
giver og arbejdere, sociallovgivning og 
arbej dsadministration. 

Som de midler, ILO bør anvende ved 
ydelse af teknisk bistand inden for disse 
områder, peger resolutionsudkastet på kur- 
sus, studierejser, oprettelse af institutter til 
gavn for enkelte lande eller grupper af 
lande, oprettelse af uddannelsessteder for 
instruktører og for det personale, der skal 
samarbejde med udsendte eksperter. Det 
nævnes, at man særlig bør interessere sig 
for uddannelse af arbejdskraften, herunder 
uddannelse af arbejdsformænd og ledende 
personale. 

I udkastet opfordres ILOs styrelsesråd 
til at overveje spørgsmålet om ILOs sam- 
arbejde med andre organisationer ved 
ydelse af teknisk bistand. Styrelsesrådet 
anmodes om at undersøge, om fremgangs- 
måden ved finansiering af projekter under 
FNs udvidede tekniske bistand og FNs 
specialfond bidrager på den rette måde 
til at afpasse den tekniske hjælp til lan- 
denes egne udviklingsplaner. Styrelsesrå- 
det opfordres til nærmere at overveje pla- 
nerne vedrørende udsendelse af stipendia- 
ter og arbejdere til oplæring, levering af 
teknisk udstyr og principperne for ILOs 
antagelse af eksperter. Om disse sidste 
hedder det, at der bør søges antaget eksper- 
ter fra et så stort antal forskellige lande 
som muligt, og at udvælgelsen af eksperter 
bør ske ud fra ønsket om at finde personer 
med de faglige og sproglige færdigheder og 
de menneskelige egenskaber, som er nød- 
vendige for et godt resultat. I det hele 
pålægges det styrelsesrådet at følge udvik- 
lingen af teknisk bistand med henblik på 
den indsats, ILO kan yde for økonomisk 
og social fremgang, tilvejebringelse af nye 
beskæftigelsesmuligheder og forbedring af 
arbejdernes økonomiske og sociale vilkår. 

Dette udkast blev enstemmigt vedtaget 
af komiteen, og resolutionen blev senere 
enstemmigt vedtaget i et plenarmøde af 
konferencen. 

Ændringer i konferencens forretningsorden. 

Styrelsesrådet havde ved sine forud- 
gående møder behandlet forslag til ændringer 
af konferencens forretningsorden og forret- 


